

Fra: Steinar B. Kringlebotten [steinar.b.kringlebotten@ncforbund.no]
Sendt: 5. mars 2009 16:03
Til: Postmottak HOD
Emne: Høringsuttalelse - forslag til endringer i alkoholloven og alkoholforskriften- opphevelse av forbudet mot priavat innførsel av alkoholholdig drikk

Til Helse- og omsorgsdepartementet,

Vi har notert fra det 50 siders høringsbrev med vedlegg at EF-domstolen i juni 2007 i Rosengrensaken (om slik privatimport til Sverige) konkluderte med at forbudet mot privatimport var en ikke tillatt handelshindring. Den norske regjering meldte i februar 2008 til ESA at Regjeringen ville starte en prosess med sikte på å oppheve det norske forbudet mot privatimport av alkoholholdig drikk betinget av at det var på plass en alternativ kontrollordning som ville sikre bl.a. alderskontroll og betaling av norske alkoholavgifter. Regjeringen har informert ESA om at det tas sikte på å legge frem en St.prp. om dette i vårsesjonen 2009 slik at privatimportforbudet etter planen oppheves 1.juli 2007.

Ordningen som foreslås virker fornuftig generelt sett inkludert at privatinnførsel fortsatt kan foretas gjennom Vinmonopolets utsalg (en privatimport som har lite omfang i dag fordi den kun gjelder produkter som ikke omfattes av Polets utvalg på mer enn 10 000 varianter). Det er bra at det foreslås å åpne for innførsel fra utlandet generelt og at også vin omfattes selv om vin ikke er dekket av EØS-avtalen.

Det åpnes kun for privatpersoners innførsel fra utlandet som foretas av privatperson til personlig (inkludert familie, bryllup etc.) bruk gjennom direkte kjøp fra aktører i utlandet. Det foreslås ingen volumgrense men pekes i notatet på at Polets erfaring er at det kan være en utfordring å avgjøre hva som er personlig bruk ved store bestillinger som eks. 500 flasker. Det åpnes for at andre enn privatpersonen selv kan frakte drikkevarerne inn til landet for levering til privatpersonen i Norge. Utlevering må skje personlig og alkoholdrikkene må ikke leveres i postkassen eller settes utenfor døren.. Det skal ikke være tillatt å ha egne utleveringssteder for alkoholholdig drikk ut over det som er en naturlig del av transportørens vanlige ordning for alle typer forsendelser eksempelvis gjennom Posten. Utleverer må registrere seg herunder avlevere en egenerklæring, føre internkontroll og følge åpningstider og alderskrav fastsatt for andre utsalg av alkoholholdige drikker. Transportør/utleverer kan ikke ha noen tilknytning til selve salgsarrangementet, men kun ha en uavhengig rolle i forhold til salget. Hovedregelen er at utlevering ikke skjer til private uten at alkoholvaren inklusive avgifter er betalt.

Hvis det fører til vesentlig forenkling for forbrukerne som vil importere privat, kunne man vurdere å myke opp bestemmelsen om at det kun er salgsledd i utlandet, kjøper i Norge og en uavhengig transportør/utleverer som kan være involvert i salgs- og utleveringsprosessen.

Med vennlig hilsen

62142353-44-200801068-33.txt

Norges Colonialgrossisters Forbund (NCF)
Steinar B. Kringlebotten
Adm. direktør

Besøk: Prinsens gate 1, 0152 Oslo
Post: Postboks 793 Sentrum, 0106 Oslo
Telefon: +47 22 34 87 50
Fax: +47 22 34 87 61
Steinar.B.Kringlebotten@NCForbund.no
www.NCForbund.no